
 

 

 

Lokalna Grupa Działania Stowarzyszenie „Wielkopolska Wschodnia” – cele, zasady i procedury 

dofinansowania, główne założenia Lokalnej Strategii Rozwoju 

Lokalna Grupa Działania Stowarzyszenie „Wielkopolska Wschodnia” (LGD) wspiera rozwój obszarów 

wiejskich poprzez umożliwienie realizacji przedsięwzięć gospodarczych, społecznych i kulturalnych. 

Działa na terenie 7 gmin tj. Babiak, Koło (gmina wiejska), Kramsk, Krzymów, Osiek Mały, Sompolno  

i Wierzbinek. Opracowana przez LGD Lokalna Strategia Rozwoju Stowarzyszenia „Wielkopolska 

Wschodnia” na lata 2023 – 2027 (LSR) wyznacza cele, zasady i priorytety wsparcia, a jej realizacja jest 

finansowana ze środków Unii Europejskiej. 

Główne cele Lokalnej Strategii Rozwoju na lata 2023 – 2027 (LSR) 

LSR jest dokumentem określającym priorytety działań wspierane przez LGD. Zapisy LSR są efektem 

konsultacji społecznych oraz analizy potrzeb obszaru. Jej główne cele to: 

C1. Rozwój turystyki i rekreacji na obszarze LGD Stowarzyszenie „Wielkopolska Wschodnia”  

C2. Wzrost znaczenia kultury i wykorzystanie zasobów dziedzictwa kulturowego dla rozwoju obszaru 

LGD Stowarzyszenie „Wielkopolska Wschodnia” 

C3. Wzmocnienie potencjału społecznego i instytucjonalnego oraz więzi społecznych na obszarze LGD 

Stowarzyszenie „Wielkopolska Wschodnia” 

Przedsięwzięcia, jakie są możliwe do realizacji w ramach poszczególnych celów przedstawia załączona 

grafika. 

Fundusze wspierające realizację LSR: 

 Europejski Fundusz na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich (EFRROW) – wspierający zrównoważony 

rozwój obszarów wiejskich, wzrost gospodarczy oraz tworzenie miejsc pracy; 

 Europejski Fundusz Społeczny Plus (EFS+) – wspierający rozwój kapitału ludzkiego, wspieranie 

integracji społecznej, działania aktywizujące i wspierające sektor organizacji pozarządowych; 

 Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego (EFRR) – wspierający projekty infrastrukturalne, 

modernizację usług publicznych oraz inwestycje w rozwój regionalny 

Zasady przyznawania dofinansowania 

LGD przyznaje środki na realizację projektów według ustalonych zasad i kryteriów. Najważniejsze z nich 

to: 

 konkursowy tryb naborów wniosków – wnioskodawcy składają wnioski o dofinansowanie, które są 

oceniane zgodnie z przyjętymi kryteriami; 



 transparentność procesu – decyzje o przyznaniu wsparcia są podejmowane na podstawie jasno 

zdefiniowanych zasad, procedury zostały opracowane w sposób łatwy do zrozumienia, a kryteria  

w sposób niebudzący wątpliwości interpretacyjnych;  

 dostępność dla różnych grup społecznych – szczególną uwagę zwraca się na projekty wspierające 

osoby w niekorzystnej sytuacji; 

 publiczny i nieograniczony dostęp do informacji – wszyscy zainteresowani mogą liczyć na doradztwo 

pracowników Biura LGD przy przygotowywaniu wniosków, a także uczestniczyć w spotkaniach 

informacyjno-szkoleniowych, szkoleniach organizowanych przez LGD; LSR i dokumenty związane  

z jej wdrażaniem są udostępnione i na bieżąco aktualizowane na stronie internetowej 

Stowarzyszenia. 

Wnioskodawcy będą składać swoje wnioski za pośrednictwem systemu teleinformatycznego. 

Ogłoszenia o naborach będą ogłaszane publicznie na stronie internetowej LGD, zgodnie  

z harmonogramem naborów na dany rok. 

Procedury ubiegania się o wsparcie 

Proces ubiegania się o środki w ramach wdrażania Lokalnej Strategii Rozwoju jest zorganizowany  

w sposób przystępny i transparentny. Najważniejsze kroki obejmują: 

 ogłoszenie naboru – LGD informuje o nowych możliwościach aplikowania, publikując zasady 

ubiegania się o dostępne środki; 

 wsparcie informacyjne – LGD organizuje szkolenia i konsultacje, które pomagają wnioskodawcom 

lepiej zrozumieć zasady i przygotować wnioski o dofinansowanie; 

 złożenie wniosku – wnioskodawcy składają wypracowany projekt, który odpowiada na cele LSR  

i spełnia kryteria konkursowe; 

 ocena i wybór projektów – Rada LGD ocenia wnioski zgodnie z ustalonymi kryteriami, dbając  

o bezstronność i obiektywizm w podejmowaniu decyzji; 

 realizacja projektu – po podpisaniu umowy beneficjenci realizują swoje projekty, a LGD monitoruje 

ich postępy. 

Wsparcie wnioskodawców 

Stowarzyszenie „Wielkopolska Wschodnia” zapewnia wnioskodawcom wsparcie na każdym etapie 

aplikacji o środki, realizacji projektu oraz jego rozliczenia, organizując spotkania informacyjno-

szkoleniowe, jak i szkolenia. Dodatkowo Biuro LGD oferuje bezpłatne doradztwo i konsultacje przy 

pracy nad wnioskami. 

Podsumowanie 

Wsparcie finansowe, które można uzyskać za pośrednictwem Stowarzyszenia „Wielkopolska 

Wschodnia” z funduszy unijnych umożliwia realizację inicjatyw, które mają realny wpływ na poprawę 

jakości życia mieszkańców obszaru objętego LSR. 



Jeżeli masz pomysł, który wpisuje się w cele i założenia LSR zachęcamy do odwiedzenia strony 

internetowej oraz profilu w mediach społecznościowych Stowarzyszenia, to tam będą pojawiać się 

ogłoszenia o naborach wniosków. Zachęcamy też do składania wniosków o dofinansowanie. 

Cały tekst Lokalnej Strategii Rozwoju można znaleźć tutaj  

http://www.wielkopolskawschodnia.pl/lsr_n.php 

Więcej informacji na stronie www.wielkopolskawschodnia.pl 

Kontakt: 

Stowarzyszenie „Wielkopolska Wschodnia” 

siedziba: ul. Chopina 12, 62-511 Kramsk 

Biuro: ul. Kurpińskiego 6, 62-511 Kramsk 

tel. 63 245 18 58, 664 031 378, 664 031 617 

e-mail: biuro@wielkopolskawschodnia.pl 
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